
Neusiedl/See - Podersdorf - Apetlon
Betreiber: Verkehrsbetriebe Burgenland GmbH, Tel.: 0800 500 805, office@verkehrsbetriebe-burgenland.at, Alle Angaben ohne Gewähr
Gültig ab 14.12.2025

Montag - Freitag (Werktag)
Fahrt 101 105 109 107 111 113 117 115 119 121 123 125 127 133 131 135 137 139 143 141 147

Beschränkungen

Neusiedl am See Bahnhof 04:33 06:31 07:03 08:05 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:10 14:05 15:05
Neusiedl am See Bezirkshauptmannschaft 04:35 06:33 07:05 08:07 09:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:12 14:07 15:07
Neusiedl am See Hauptplatz 04:37 06:35 07:07 08:09 09:09 10:09 11:09 12:09 12:48 13:09 13:41 14:14 14:09 15:09
Neusiedl am See Klosterschule 06:36 07:09 08:11 09:11 10:11 11:11 12:11 12:49 13:11 13:42 14:11 15:11
Neusiedl am See Schulzentrum 12:52 13:44 13:45
Neusiedl am See Kaserngasse 06:37 07:10 08:12 09:12 10:12 11:12 12:12 12:55 13:12 13:47 13:48 14:12 15:12
Neusiedl am See Untere Hauptstraße 06:37 07:11 08:13 09:13 10:13 11:13 12:13 12:56 13:13 13:48 13:49 14:13 15:13
Weiden am See Obere Hauptstraße 06:38 07:12 08:14 09:14 10:14 11:14 12:14 12:57 13:14 13:49 13:50 14:14 15:14
Weiden am See Raiffeisenplatz 06:39 07:14 08:16 09:16 10:16 11:16 12:16 12:59 13:16 13:51 13:52 14:16 15:16
Weiden am See Untere Hauptstraße 06:40 07:15 08:17 09:17 10:17 11:17 12:17 13:00 13:17 13:52 13:53 14:17 15:17
Gols (Bgld) Autobahnzubringer 06:41 07:16 08:18 09:18 10:18 11:18 12:18 13:01 13:18 13:53 13:54 14:18 15:18
290 von Apetlon von 1 07:09
290 von Podersdorf am See von 1 13:25
Frauenkirchen Kirchenplatz 07:10 10:10 11:37 12:32 13:10 13:25
Frauenkirchen Mühlteich 07:12 10:12 11:39 12:34 13:12 13:27
Podersdorf am See Krautgartengasse 07:19 10:19 11:46 12:41 13:19 13:34
Podersdorf am See Hauptstraße 07:19 10:19 11:46 12:41 13:19 13:34
Podersdorf am See Strandplatz 07:24 07:20 08:26 09:26 10:26 10:20 11:26 11:47 12:26 12:42 13:09 13:26 13:20 13:35 14:01 14:02 14:26 15:26
290 nach Neusiedl am See nach 1 07:23
Podersdorf am See Hauptstraße 06:48 07:26 08:28 09:28 10:28 11:28 11:49 12:28 12:44 13:11 13:28 13:37 14:03 14:04 14:28 15:28
Podersdorf am See Krautgartengasse 06:48 07:26 08:28 09:28 10:28 11:28 11:49 12:28 12:44 13:11 13:28 13:37 14:03 14:04 14:28 15:28
Illmitz Abzw. Hölle 06:52 07:31 08:33 09:33 10:33 11:33 11:54 12:33 12:49 13:16 13:33 13:42 14:08 14:09 14:33 15:33
Illmitz Obere Hauptstraße 06:55 07:35 08:37 09:37 10:37 11:37 11:58 12:37 12:53 13:20 13:37 13:46 14:12 14:13 14:37 15:37
Illmitz Gemeindeamt 06:56 07:36 08:38 09:38 10:38 11:38 11:59 12:38 12:54 13:21 13:38 13:47 14:13 14:14 14:38 15:38
Illmitz Hauptschule 06:57 07:37 08:39 09:39 10:39 11:39 12:00 12:39 12:55 13:22 13:39 13:48 14:14 14:15 14:39 15:39
Apetlon Illmitzer Straße 07:00 07:40 08:42 09:42 10:42 11:42 12:02 12:42 12:57 13:25 13:42 13:50 14:18 14:42 15:42
Apetlon Obere Akaziengasse 07:02 07:42 08:44 09:44 10:44 11:44 12:04 12:44 12:59 13:27 13:44 13:52 14:20 14:44 15:44
290 nach Frauenkirchen nach 1 07:43
Apetlon Schmiedgasse 08:44 09:44 10:44 11:44 12:04 12:44 12:59 13:27 13:44 13:52 14:20 14:44 15:44
Apetlon Quergasse 08:45 09:45 10:45 11:45 12:05 12:45 13:00 13:28 13:45 13:53 14:21 14:45 15:45
Apetlon Ortsmitte 08:46 09:46 10:46 11:46 12:06 12:46 13:01 13:29 13:46 13:54 14:22 14:46 15:46

1 Kein Fahrzeugwechsel beim Umstieg von Linie 290 auf 290 notwendig an Schultagen im Bgld an schulfreien Tagen im Bgld
Kein Einsteigen

9.12.2025



Neusiedl/See - Podersdorf - Apetlon
Betreiber: Verkehrsbetriebe Burgenland GmbH, Tel.: 0800 500 805, office@verkehrsbetriebe-burgenland.at, Alle Angaben ohne Gewähr
Gültig ab 14.12.2025

Montag - Freitag (Werktag)
Fahrt 173 145 149 153 155 159 157 163 165 167 169 171

Beschränkungen

Neusiedl am See Bahnhof 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 19:05 20:05
Neusiedl am See Bezirkshauptmannschaft 16:07 16:37 17:07 17:37 18:07 19:07 20:07
Neusiedl am See Hauptplatz 15:20 16:09 16:39 17:09 17:39 18:09 19:09 20:09
Neusiedl am See Klosterschule 15:21 16:11 16:41 17:11 17:41 18:11 19:11 20:11
Neusiedl am See Schulzentrum 15:24
Neusiedl am See Kaserngasse 15:27 16:12 16:42 17:12 17:42 18:12 19:12 20:12
Neusiedl am See Untere Hauptstraße 15:28 16:13 16:43 17:13 17:43 18:13 19:13 20:13
Weiden am See Obere Hauptstraße 15:29 16:14 16:44 17:14 17:44 18:14 19:14 20:14
Weiden am See Raiffeisenplatz 14:05 15:31 16:16 16:46 17:16 17:46 18:16 19:16 20:16
Weiden am See Untere Hauptstraße 14:06 15:32 16:17 16:47 17:17 17:47 18:17 19:17 20:17
Gols (Bgld) Autobahnzubringer 14:07 15:33 16:18 16:48 17:18 17:48 18:18 19:18 20:18
290 von Apetlon von
290 von Podersdorf am See von
Frauenkirchen Kirchenplatz 15:10 16:30 16:40
Frauenkirchen Mühlteich 15:12 16:32 16:42
Podersdorf am See Krautgartengasse 15:19 16:39 16:49
Podersdorf am See Hauptstraße 15:19 16:39 16:49
Podersdorf am See Strandplatz 14:15 15:20 15:41 16:26 16:40 16:56 16:50 17:26 17:56 18:26 19:26 20:26
290 nach Neusiedl am See nach
Podersdorf am See Hauptstraße 14:17 15:43 16:28 16:42 16:58 17:28 17:58 18:28 19:28 20:28
Podersdorf am See Krautgartengasse 14:17 15:43 16:28 16:42 16:58 17:28 17:58 18:28 19:28 20:28
Illmitz Abzw. Hölle 15:48 16:33 16:47 17:03 17:33 18:03 18:33 19:33 20:33
Illmitz Obere Hauptstraße 15:52 16:37 16:51 17:07 17:37 18:07 18:37 19:37 20:37
Illmitz Gemeindeamt 15:53 16:38 16:52 17:08 17:38 18:08 18:38 19:38 20:38
Illmitz Hauptschule 15:54 16:39 16:53 17:09 17:39 18:09 18:39 19:39 20:39
Apetlon Illmitzer Straße 15:57 16:42 16:55 17:12 17:42 18:12 18:42 19:42 20:42
Apetlon Obere Akaziengasse 15:59 16:44 16:57 17:14 17:44 18:14 18:44 19:44 20:44
290 nach Frauenkirchen nach
Apetlon Schmiedgasse 15:59 16:44 16:57 17:14 17:44 18:14 18:44 19:44 20:44
Apetlon Quergasse 16:00 16:45 16:58 17:15 17:45 18:15 18:45 19:45 20:45
Apetlon Ortsmitte 16:01 16:46 16:59 17:16 17:46 18:16 18:46 19:46 20:46

1 Kein Fahrzeugwechsel beim Umstieg von Linie 290 auf 290 notwendig an Schultagen im Bgld an schulfreien Tagen im Bgld
Kein Einsteigen

9.12.2025



Apetlon - Podersdorf - Neusiedl/See
Betreiber: Verkehrsbetriebe Burgenland GmbH, Tel.: 0800 500 805, office@verkehrsbetriebe-burgenland.at, Alle Angaben ohne Gewähr
Gültig ab 14.12.2025

Montag - Freitag (Werktag)
Fahrt 102 104 106 108 110 112 114 116 118 120 164 122 124 126 128 130 132 134 136 138 140

Beschränkungen
290 von Neusiedl am See von 1 07:42
Apetlon Obere Akaziengasse 03:43 04:43 05:13 05:43 06:13 06:39 06:43 06:55 07:10 07:43 08:13 09:13 10:13 11:13 11:35 12:13 12:50
Apetlon Schmiedgasse 03:43 04:43 05:13 05:43 06:13 06:39 06:43 06:55 07:10 07:43 08:13 09:13 10:13 11:13 11:35 12:13 12:50
Apetlon Quergasse 03:44 04:44 05:14 05:44 06:14 06:40 06:44 06:56 07:11 07:44 08:14 09:14 10:14 11:14 11:36 12:14 12:51
Apetlon Ortsmitte 03:45 04:45 05:15 05:45 06:15 06:41 06:45 06:57 07:12 07:45 08:15 09:15 10:15 11:15 11:37 12:15 12:52
Apetlon Illmitzer Straße 03:47 04:47 05:17 05:47 06:17 06:43 06:47 06:59 07:14 07:47 08:17 09:17 10:17 11:17 11:39 12:17 12:54
Illmitz Hauptschule 03:49 04:49 05:19 05:49 06:19 06:45 06:49 07:01 07:16 07:49 08:19 09:19 10:19 11:19 11:41 12:19 12:56
Illmitz Gemeindeamt 03:51 04:51 05:21 05:51 06:21 06:47 06:51 07:03 07:18 07:51 08:21 09:21 10:21 11:21 11:43 12:21 12:58
Illmitz Obere Hauptstraße 03:52 04:52 05:22 05:52 06:22 06:48 06:52 07:04 07:19 07:52 08:22 09:22 10:22 11:22 11:44 12:22 12:59
Illmitz Abzw. Hölle 03:56 04:56 05:26 05:56 06:26 06:52 06:56 07:08 07:23 07:56 08:26 09:26 10:26 11:26 11:48 12:26 13:03
Podersdorf am See Krautgartengasse 04:01 05:01 05:31 06:01 06:31 06:57 07:01 07:13 07:28 07:19 08:01 08:31 09:31 10:31 11:31 11:53 12:31 13:08
Podersdorf am See Hauptstraße 04:01 05:01 05:31 06:01 06:31 06:57 07:01 07:13 07:28 07:19 08:01 08:31 09:31 10:31 11:31 11:53 12:31 13:08
290 von Frauenkirchen von 1 07:20
Podersdorf am See Strandplatz 04:03 05:03 05:33 06:03 06:33 06:59 07:03 07:23 07:15 07:30 07:21 08:03 08:33 09:33 10:33 10:38 11:33 11:55 12:33 13:10 13:15
Podersdorf am See Hauptstraße 07:00 08:04 10:39 13:16
Podersdorf am See Krautgartengasse 07:00 08:04 10:39 13:16
Frauenkirchen Mühlteich 07:07 08:11 10:46 13:23
Frauenkirchen Kirchenplatz 07:09 08:13 10:48 13:25
290 nach Apetlon nach 1 13:25
290 nach Podersdorf am See nach 1 07:10
Gols (Bgld) Autobahnzubringer 04:11 05:11 05:41 06:11 06:41 07:11 07:31 07:23 07:38 07:29 08:41 09:41 10:41 11:41 12:03 12:41 13:18
Weiden am See Untere Hauptstraße 04:12 05:12 05:42 06:12 06:42 07:12 07:32 07:24 07:39 07:30 08:42 09:42 10:42 11:42 12:04 12:42 13:19
Weiden am See Raiffeisenplatz 04:13 05:13 05:43 06:13 06:43 07:13 07:33 07:25 07:40 08:43 09:43 10:43 11:43 12:05 12:43 13:20
Weiden am See Obere Hauptstraße 04:14 05:14 05:44 06:14 06:44 07:14 07:34 07:26 07:41 07:32 08:44 09:44 10:44 11:44 12:06 12:44 13:21
Neusiedl am See Untere Hauptstraße 04:15 05:15 05:45 06:15 06:45 07:15 07:35 07:27 07:42 08:45 09:45 10:45 11:45 12:07 12:45 13:22
Neusiedl am See Kaserngasse 04:16 05:16 05:46 06:16 06:46 07:16 07:36 07:28 07:43 08:46 09:46 10:46 11:46 12:08 12:46 13:23
Neusiedl am See Schulzentrum 07:42 07:34
Neusiedl am See Klosterschule 04:17 05:17 05:47 06:17 06:47 07:17 07:40 07:44 08:47 09:47 10:47 11:47 12:09 12:47 13:24
Neusiedl am See Hauptplatz 04:19 05:19 05:49 06:19 06:49 07:19 07:42 07:46 08:49 09:49 10:49 11:49 12:11 12:49 13:26
Neusiedl am See Bezirkshauptmannschaft 04:20 05:20 05:50 06:20 06:50 07:20 07:44 07:47 08:50 09:50 10:50 11:50 12:12 12:50 13:27
Neusiedl am See Bahnhof 04:24 05:24 05:54 06:24 06:54 07:24 07:48 07:51 08:54 09:54 10:54 11:54 12:16 12:54 13:31

1 Kein Fahrzeugwechsel beim Umstieg von Linie 290 auf 290 notwendig an Schultagen im Bgld an schulfreien Tagen im Bgld
9.12.2025



Apetlon - Podersdorf - Neusiedl/See
Betreiber: Verkehrsbetriebe Burgenland GmbH, Tel.: 0800 500 805, office@verkehrsbetriebe-burgenland.at, Alle Angaben ohne Gewähr
Gültig ab 14.12.2025

Montag - Freitag (Werktag)
Fahrt 142 144 146 148 150 152 154 156 158 160 162

Beschränkungen
290 von Neusiedl am See von
Apetlon Obere Akaziengasse 13:13 13:35 14:13 14:25 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13
Apetlon Schmiedgasse 13:13 13:35 14:13 14:25 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13
Apetlon Quergasse 13:14 13:36 14:14 14:26 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14
Apetlon Ortsmitte 13:15 13:37 14:15 14:27 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15
Apetlon Illmitzer Straße 13:17 13:39 14:17 14:29 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17
Illmitz Hauptschule 13:19 13:41 14:19 14:31 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19
Illmitz Gemeindeamt 13:21 13:43 14:21 14:33 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21
Illmitz Obere Hauptstraße 13:22 13:44 14:22 14:34 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22
Illmitz Abzw. Hölle 13:26 13:48 14:26 14:38 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26
Podersdorf am See Krautgartengasse 13:31 13:53 14:31 14:43 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31
Podersdorf am See Hauptstraße 13:31 13:53 14:31 14:43 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31
290 von Frauenkirchen von
Podersdorf am See Strandplatz 13:33 13:38 13:55 14:33 14:45 15:33 15:38 16:33 17:33 18:33 19:33
Podersdorf am See Hauptstraße 13:39 15:39
Podersdorf am See Krautgartengasse 13:39 15:39
Frauenkirchen Mühlteich 13:46 15:46
Frauenkirchen Kirchenplatz 13:48 15:48
290 nach Apetlon nach
290 nach Podersdorf am See nach
Gols (Bgld) Autobahnzubringer 13:41 14:03 14:41 14:53 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41
Weiden am See Untere Hauptstraße 13:42 14:04 14:42 14:54 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42
Weiden am See Raiffeisenplatz 13:43 14:05 14:43 14:55 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43
Weiden am See Obere Hauptstraße 13:44 14:06 14:44 14:56 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44
Neusiedl am See Untere Hauptstraße 13:45 14:07 14:45 14:57 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45
Neusiedl am See Kaserngasse 13:46 14:08 14:46 14:58 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46
Neusiedl am See Schulzentrum
Neusiedl am See Klosterschule 13:47 14:09 14:47 14:59 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47
Neusiedl am See Hauptplatz 13:49 14:11 14:49 15:01 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49
Neusiedl am See Bezirkshauptmannschaft 13:50 14:12 14:50 15:02 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50
Neusiedl am See Bahnhof 13:54 14:16 14:54 15:06 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54

1 Kein Fahrzeugwechsel beim Umstieg von Linie 290 auf 290 notwendig an Schultagen im Bgld an schulfreien Tagen im Bgld
9.12.2025



Neusiedl/See - Podersdorf - Apetlon
Betreiber: Verkehrsbetriebe Burgenland GmbH, Tel.: 0800 500 805, office@verkehrsbetriebe-burgenland.at, Alle Angaben ohne Gewähr
Gültig ab 14.12.2025

Samstag
Fahrt 301 303 323 305 325 307 327 309 329 311 331 313 315

Beschränkungen 1 1 1 1 1 1

Neusiedl am See Bahnhof 08:05 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 21:05
Neusiedl am See Bezirkshauptmannschaft 08:07 09:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 21:07
Neusiedl am See Hauptplatz 08:09 09:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 21:09
Neusiedl am See Klosterschule 08:11 09:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11 21:11
Neusiedl am See Kaserngasse 08:12 09:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 21:12
Neusiedl am See Untere Hauptstraße 08:13 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 21:13
Weiden am See Obere Hauptstraße 08:14 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 21:14
Weiden am See Raiffeisenplatz 08:16 09:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 21:16
Weiden am See Untere Hauptstraße 08:17 09:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 21:17
Gols (Bgld) Autobahnzubringer 08:18 09:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 21:18
Podersdorf am See Strandplatz 08:26 09:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26 21:26
Podersdorf am See Hauptstraße 08:28 09:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 21:28
Podersdorf am See Krautgartengasse 08:28 09:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 21:28
Illmitz Abzw. Hölle 08:33 09:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 21:33
Illmitz Obere Hauptstraße 08:37 09:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 21:37
Illmitz Gemeindeamt 08:38 09:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 21:38
Illmitz Hauptschule 08:39 09:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 21:39
Apetlon Illmitzer Straße 08:42 09:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 21:42
Apetlon Obere Akaziengasse 08:44 09:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 21:44
Apetlon Schmiedgasse 08:44 09:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 21:44
Apetlon Quergasse 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 21:45
Apetlon Ortsmitte 08:46 09:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 21:46

1 von 01.04. bis 31.10. Kein Einsteigen
9.12.2025



Apetlon - Podersdorf - Neusiedl/See
Betreiber: Verkehrsbetriebe Burgenland GmbH, Tel.: 0800 500 805, office@verkehrsbetriebe-burgenland.at, Alle Angaben ohne Gewähr
Gültig ab 14.12.2025

Samstag
Fahrt 302 304 306 326 308 328 310 330 312 332 314 334 316 318

Beschränkungen 1 1 1 1 1 1 1

Apetlon Obere Akaziengasse 07:13 08:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 22:50
Apetlon Schmiedgasse 07:13 08:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 22:50
Apetlon Quergasse 07:14 08:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 22:51
Apetlon Ortsmitte 07:15 08:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 22:52
Apetlon Illmitzer Straße 07:17 08:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 22:54
Illmitz Hauptschule 07:19 08:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 22:56
Illmitz Gemeindeamt 07:21 08:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 22:58
Illmitz Obere Hauptstraße 07:22 08:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22 22:59
Illmitz Abzw. Hölle 07:26 08:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26 20:26 23:03
Podersdorf am See Krautgartengasse 07:31 08:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 20:31 23:07
Podersdorf am See Hauptstraße 07:31 08:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 20:31 23:08
Podersdorf am See Strandplatz 07:33 08:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33 23:10
Gols (Bgld) Autobahnzubringer 07:41 08:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41 23:18
Weiden am See Untere Hauptstraße 07:42 08:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 23:19
Weiden am See Raiffeisenplatz 07:43 08:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43 23:20
Weiden am See Obere Hauptstraße 07:44 08:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44 23:21
Neusiedl am See Untere Hauptstraße 07:45 08:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 23:22
Neusiedl am See Kaserngasse 07:46 08:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46 23:23
Neusiedl am See Klosterschule 07:47 08:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:47 23:24
Neusiedl am See Hauptplatz 07:49 08:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49 23:26
Neusiedl am See Bezirkshauptmannschaft 07:50 08:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 23:27
Neusiedl am See Bahnhof 07:54 08:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54 20:54
Neusiedl am See Herberggasse 23:29
Neusiedl am See Energie Burgenland 23:30
Neusiedl am See Hirschfeldspitz 23:31
Parndorf Ort Bahnhof 23:36

1 von 01.04. bis 31.10.
9.12.2025



Neusiedl/See - Podersdorf - Apetlon
Betreiber: Verkehrsbetriebe Burgenland GmbH, Tel.: 0800 500 805, office@verkehrsbetriebe-burgenland.at, Alle Angaben ohne Gewähr
Gültig ab 14.12.2025

Sonn- und Feiertag
Fahrt 501 521 503 523 505 525 507 527 509 529 511 513

Beschränkungen 1 1 1 1 1 1

Neusiedl am See Bahnhof 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 21:05
Neusiedl am See Bezirkshauptmannschaft 09:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 21:07
Neusiedl am See Hauptplatz 09:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 21:09
Neusiedl am See Klosterschule 09:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11 21:11
Neusiedl am See Kaserngasse 09:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 21:12
Neusiedl am See Untere Hauptstraße 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 21:13
Weiden am See Obere Hauptstraße 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 21:14
Weiden am See Raiffeisenplatz 09:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 21:16
Weiden am See Untere Hauptstraße 09:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 21:17
Gols (Bgld) Autobahnzubringer 09:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 21:18
Podersdorf am See Strandplatz 09:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26 21:26
Podersdorf am See Hauptstraße 09:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 21:28
Podersdorf am See Krautgartengasse 09:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 21:28
Illmitz Abzw. Hölle 09:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 21:33
Illmitz Obere Hauptstraße 09:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 21:37
Illmitz Gemeindeamt 09:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 21:38
Illmitz Hauptschule 09:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 21:39
Apetlon Illmitzer Straße 09:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 21:42
Apetlon Obere Akaziengasse 09:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 21:44
Apetlon Schmiedgasse 09:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 21:44
Apetlon Quergasse 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 21:45
Apetlon Ortsmitte 09:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 21:46

1 von 01.04. bis 31.10. Kein Einsteigen
9.12.2025



Apetlon - Podersdorf - Neusiedl/See
Betreiber: Verkehrsbetriebe Burgenland GmbH, Tel.: 0800 500 805, office@verkehrsbetriebe-burgenland.at, Alle Angaben ohne Gewähr
Gültig ab 14.12.2025

Sonn- und Feiertag
Fahrt 502 504 524 506 526 508 528 510 530 512 532 514

Beschränkungen 1 1 1 1 1 1

Apetlon Obere Akaziengasse 08:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13
Apetlon Schmiedgasse 08:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13
Apetlon Quergasse 08:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14
Apetlon Ortsmitte 08:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15
Apetlon Illmitzer Straße 08:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17
Illmitz Hauptschule 08:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19
Illmitz Gemeindeamt 08:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21
Illmitz Obere Hauptstraße 08:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22
Illmitz Abzw. Hölle 08:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26 20:26
Podersdorf am See Krautgartengasse 08:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 20:31
Podersdorf am See Hauptstraße 08:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 20:31
Podersdorf am See Strandplatz 08:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33
Gols (Bgld) Autobahnzubringer 08:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41
Weiden am See Untere Hauptstraße 08:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42
Weiden am See Raiffeisenplatz 08:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43
Weiden am See Obere Hauptstraße 08:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44
Neusiedl am See Untere Hauptstraße 08:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45
Neusiedl am See Kaserngasse 08:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46
Neusiedl am See Klosterschule 08:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:47
Neusiedl am See Hauptplatz 08:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49
Neusiedl am See Bezirkshauptmannschaft 08:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50
Neusiedl am See Bahnhof 08:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54 20:54

1 von 01.04. bis 31.10.
9.12.2025


